



No. EXPEDIENTE
SUPBANCO-DAF-CM-2023-0002
No. DOCUMENTO
CIRCULAR 001-2023

SUPERINTENDENCIA DE BANCOS DE LA REPÚBLICA DOMINICANA

CIRCULAR DE RESPUESTAS A LOS OFERENTES

Departamento Administrativo y Financiero

11 de enero 2023

CIRCULAR No. 001-2023

A TODOS LOS OFERENTES CONFORME EL REGISTRO DE INTERESADOS

Contratación de los servicios de catering para actividad de reconocimiento anual de los colaboradores de la SB por su desempeño en 2022, de ref. SUPBANCO-DAF-CM-2023-0002. Procedimiento destinado a MiPymes Mujer.

La pregunta en este documento fue transcrita tal cual fue realizada por el oferente interesado en participar.

El Departamento Administrativo y Financiero de la Superintendencia de Bancos de la República Dominicana les informa que, en el período para realizar consultas de acuerdo con el cronograma del proceso de referencia, recibimos las siguientes preguntas, las cuales contestamos a continuación:

1. ¿Cuándo se entregaría la muestra de dicho proceso?

Respuesta: Considerando que la recepción de ofertas cierra el jueves 12/01/2023 a la 1:00 p.m. y de acuerdo con lo estipulado en el numeral 3 del pliego de condiciones del proceso que reza que las muestras serán solicitadas al menos con 48 horas de antelación en la etapa de evaluación técnica del procedimiento de compras. Las muestras serán requeridas para el lunes 16/01/2023 a las 3:00 p.m., estas serán recibidas en la cafetería de la Sede Central de la Superintendencia de Bancos, ubicada en el (1er. Piso) de la Av. México No. 52 esq. Leopoldo Navarro, Gazcue. Santo Domingo, República Dominicana.

2. ¿Debo de especificar en el Formulario de Presentación de la Oferta el tiempo por el cual mantengo vigente la misma?

Respuesta: Si.

3. ¿Hay que presentar una garantía de seriedad de la oferta?

Respuesta: No, basado en los principios de economía y flexibilidad, de igualdad y libre competencia y de participación de la ley 340-06 sobre compras y contrataciones, así como también, de acuerdo con lo estipulado en el numeral 13 del pliego de condiciones del proceso, solo se requiere la Fianza del Fiel Cumplimiento. En caso que la adjudicación sobrepase el equivalente en pesos dominicanos de Diez Mil Dólares de los Estados Unidos de Norteamérica (USD10,000) y la entrega no sea de cumplimiento sucesivo (de acuerdo al art. 123 del Reglamento), el adjudicatario deberá presentar la Garantía de Fiel Cumplimiento de Contrato a favor de la Superintendencia de Bancos de la República Dominicana, en el plazo de cinco (5) días hábiles, contados a partir de la notificación de la orden de compras, por el importe del cuatro por ciento (4%) del monto total de la orden a intervenir, consiste en una Póliza emitida por una aseguradora de reconocida solvencia en la República Dominicana, la misma debe tener vigencia de UN (01) año. Para Pequeñas y Medianas Empresas (MIPYMES) será de un UNO por ciento (1%) del monto total del Contrato a intervenir, en favor Superintendencia de Bancos de la República, siempre que remitan la Certificación que emite el MINISTERIO DE INDUSTRIA COMERCIO Y MIPYMES (MICM) sobre calificación como empresa MIPYMES. Esta certificación debe estar vigente y su condición como tal debe estar actualizada en su Registro de Suplidores del Estado (RPE).

4. ¿Qué color de Mantel y Tope desean?

Respuesta: Mantel y tope color crema

5. ¿En cuales mesas irán los arreglos de flores naturales y los pucheros?

Respuesta: Pucheros en mesas redondas altas y arreglo para mesas de buffet

6. ¿Qué tipo y/o tamaño de mesas utilizaran?

Respuesta: mesa tipo buffet de 72

7. ¿Para cual variedad de bocadillo se utilizará los elevadores?

Respuesta: el suplidor monta el bocadillo que desee en los elevadores

8. ¿Para cual variedad de bocadillo se utilizará los platones?

Respuesta: todo debe ir presentado en platones

9. ¿Deseamos saber si podemos colocar cucharones para las salsas de los bocadillos calientes? (ya que los bocadillos calientes con salsa deben de ir servidos con cucharones).

Respuesta: Si

10. ¿Podemos incluir bandejas de reposición?, (ya que no están en su propuesta, pero son necesarias para el desenvolvimiento del personal)

Respuesta: Si

11. ¿Podemos incluir la cubertería? (Debido a que hay platos calientes con salsas y serian cucharas para los bocadillos con salsas o si lo dejaran con tenedores)

Respuesta: Si

Firmado digitalmente por:

Marcos Fernández

Director administrativo, financiero y planificación de la
Superintendencia de Bancos. -



Documento firmado digitalmente por:

Angel Rafael Pérez Quezada (VB) (11/01/2023 AST), Marcos Fernández Jiménez (11/01/2023 AST)

<https://www.viafirma.com.do/inbox/app/sib/v/496c2a6a-47e5-43cd-bcd7-b0641d4df765>